
Contacto

Correo Electrónico sac_san@gva.es

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 231/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2023 a
las 13:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría de la Consellería de Sanidad y Salud Pública
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBe5ymaHqBgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: “Suministro, instalación y puesta en marcha de equipos de equipos de cirugía
menor con destino a los centros de atención primaria de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud
Pública”

“Suministro, instalación y puesta en marcha de equipos de equipos de cirugía menor con destino a los centrosDescripción 
de atención primaria de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública”
Valor estimado del contrato 947.314,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 955.208,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 789.428,64 EUR.

Clasificación CPV
33141411 - Escalpelos y cuchillas.
31524110 - Lámparas de quirófano.
33165000 - Aparatos de criocirugía y crioterapia.
33191110 - Autoclaves.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: de conformidad con lo establecido en el apartado R del Anexo I al PCAP

Lugar de ejecución
centros de atencion primaria de la comunidad valenciana
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

centros atencion primaria CV
España

Ver resolución adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBe5ymaHqBgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) de la C.V. 2014/2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Bisturi Electrico

APARTADOS Bisturi ElectricoDescripción 
Valor estimado del contrato 92.759,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 93.532,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.299,44 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AB MEDICA GROUP, S.A.
NIF A08736431
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.378,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.747,62 EUR.

Motivación

Motivación Por resultar la oferta más ventajosa.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=581f0a49-a7e7-4453-8a02-4395a4ff1556


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 309.920 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 71.585 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Fecha del Acuerdo 14/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Será publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lámpara de Cirugia menor

Lámpara de Cirugia menorDescripción 
Valor estimado del contrato 399.245,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 402.572,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 332.704,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GALMEDICA, S.L.
NIF B32155269
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 150.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 182.468 EUR.

Motivación

Motivación Por resultar la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 14/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Será publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 157.482,56 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Objeto del Contrato: Esterilizador-Autoclave

Esterilizador-AutoclaveDescripción 
Valor estimado del contrato 201.484,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 203.163,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 167.904 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VIALTA, S.L
NIF B30243737
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 112.868,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 136.571,25 EUR.

Motivación

Motivación Por resultar la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 14/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Será publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Criocirugia

APARATOS DE CriocirugiaDescripción 
Valor estimado del contrato 253.825,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 255.940,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 211.520,88 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523



Dirección Postal

Dirección Postal

Av. General Peron, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 96.159 EUR.
Precio de la oferta más alta 189.667 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GALMEDICA, S.L.
NIF B32155269
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.159 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 116.352,39 EUR.

Motivación

Motivación Por resultar la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 14/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Será publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos administrativos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos administrativos



Lugar

Sala de reuniones sexta planta

Dirección Postal

Micer Mascó 31
(46010) Valencia España

sobre 3.2 OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 20/04/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Sala de reuniones sexta planta

Dirección Postal

Micer Mascó 31
(46010) Valencia España

sobre 3.1 criterios cuantificables
automaticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/04/2023 a las 10:00 horas

Av. General Peron, 38
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado ver resolución adjunta
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/04/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Sala de reuniones sexta planta

Dirección Postal

Micer Mascó 31
(46010) Valencia España

sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 13/04/2023 a las 11:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G2slMv9JjpoBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/03/2023

Identificador de publicación 2023/S 060-176315
Fecha de publicación 24/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:176315-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 19Ponderación 
mejoras:tiempo de respuesta ante incidencias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

plazo de entrega, instalación y puesta en marcha
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

ID 0000011469533 |  2023-055535 | Mon, 14 Aug 2023 13:10:58:095 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21381712146796457085439550187390235242 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G2slMv9JjpoBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:176315-2023:TEXT:ES:HTML

